
L. 595.

Alegat. 163.

Sprawozdanie

komisyi prawniczej o przedłożeniu Wydziału krajowego w przed
miocie utworzenia nowego c. k. Sądu powiatowego w Mszanie 

dolnej w powiecie limanowskim.

Wysoki Sejmie!

Uchwałą, Wys. Sejmu z dnia 8go czerwca 1880 1. 80 przydzielonem zostało komisyi 
prawniczej do zbadania przedłożenie Wydziału krajowego z dnia 28 lutego 1879 L. 8200 w przed
miocie utworzenia nowego c. k. Sądu powiat wego w Mszanie dolnej w powiecie limanowskim. 
Zważywszy, iż utworzenie nowego c. k. Sądu powiatowego w Mszanie dolnej już uchwałą Wysokiego 
Sejmu z dnia 29 maja 1875 jako konieczne uznanem i zaprojektow&nem zostało; tudzież, że 
w niniejszym wypadku chodziło tylko o bliższe jeszcze zbadanie tej sprawy, a w szczególności 
o zbadanie: czjli protestujące niektóre gminy do nowo utworzyć się mającego c. k. Sądu powiatowego
w Mszanie dolnej przydzielonemi, lub też w okręgu c. k. Sądu pow. limanowskiego pozostawio-
nem być mają, które to zbadanie Wydział krajowy przeprowadził i na wyniku tego zbadania 
przychylne protestującym gminom wnioski swe oparł, komisya prawnicza zgadza się w zupełności 
z przedłożeniem Wydziału krajowego i wnosi:

Wysoki Sejm raczy uchwalić:
I. Sejm Królestwa Galicyi i Lodomeryi wrrz z Wiel- 

kiem Księstwem Krakowskiem odwołuje się do swej 
uchwały z 29 maja 1875 i oświadcza c. k. Rządowi
w myśl § 2 ustawy z 11 czerwca 1868 Nr. 59 dz.
u. p. swe zdanie:
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1. iż należy utworzyć jak najrychlej nowy Sąd 
powiatowy w Mszanie dolnej w powiecie limanowskim 
i przydzielić do niego następujące miejscowości: Chy- 
żówka, Dobra i Zadziele, Glisne, Gruszo wiec, Jurków, 
Kasina wielka, Kasinka, Konir-a, Łętowa, Lostówka 
i Łopuszna, Lubomierz, Mszana dolna, Mszana górna, 
Niedźwiedź z Witowem, Olszówka, Podobin, Półrzeczki, 
Poręba wielka, Raba niźna, Słomka, Wilczyce z Wło- 
stówką, a które to miejscowości obejmują w sobie 
ludność w łącznej ilości 20.413 mieszkańców:

2. miejscowości zaś: Przyszowa, Skrzydlna, Wola 
Skrzydloiańska, Porąmbka, Przenoszą, Zawadka, Wilko- 
wisko, Stróża Strużkiewicz, Jodłownik z Dąbrówką, Ja
nowice z Dobrom jwem, Markuszową i Raciborzanami, 
Gruszów z Goduszą, S/czyrzyce i Abrahamowice, Kostrza 
i Ryje, Lipie z przyległościami Rzeki i Sadek, Góra św. 
Jana i Porębczyn, Krasne i Zasocice, Mstów, Pagorzany
i Smykań, Słupie, Szyk — należy pozostawić rak jak
dotąd, przy okręgu c. k. Sądu powiatowego w Limanowie.

II. Petycya z dnia 5 Lipca 1880 I i 595, niektórych mieszkańców Mszany dolnej
i okolicy o utworzenie nowego c. k. Sądu powiatowego w MszaDie dolDej, uznaje się powyższą
uchwałą za załatwioną.

We Lwowie, 82 Lipca 1880.

W alery W aygart
zastępca przewodniczącego.

Spław iński
sprawozdawca.


